CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
        ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 061/2021

Senhora Presidente:

            Os Vereadores que ao final assinam, fundamentados no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente indicação,
conforme segue:

CONSIDERANDO a necessidade constante de manutenção e melhorias nas vias, ruas e
avenidas de nossa cidade;

CONSIDERANDO proporcionar adequada padronização do projeto de arborização e
paisagístico da avenida de maior movimento da zona urbana; e

CONSIDERANDO a necessidade de evitar o alcance e interferência de galhos na rede
elétrica, rede de telefonia e internet, e diminuir o elevado volume de folhas e demais
detritos que caem nas calçadas;

INDICAM

   Ao Senhor Prefeito Municipal, seja feita a “PÓDA DAS ÁRVORES”
plantadas na “AVENIDA RIO DE JANEIRO” de forma que, ao atender os motivos citados
acima, também venha a otimizar a visualização dos estabelecimentos comerciais e suas
respectivas fachadas, contribuindo com a limpeza da área central.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2021.

LENI DE OLIVEIRA           SANDRA MARIA DE SOUZA               NEUZA COSTA

              Vereadora                        Vereadora                   Vereadora

RAFAEL GOUVEIA GRECA        PAULO CEZAR MIYAZAKI        ADENILSON W. FELIPE

                Vereador                         Vereador                                       Vereador